
. A
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. ¡5247-89...
Lima, ..LÓ..de......n...... MARZO enn... de 1989 ma.

Visto el Oficio No.047-89-FPG, presentado por la Federación Peruana de Golf ;

CONSIDERANDO :

X.Que, la Federación recurrente solicita al Instituto Peruano del Deporte autoriza
Mp oficial, para que su delegación nacional pueda participar en el Campeonato-

americano Pre-Juvenil de Golf, a realizarse del 19 al 26 de Marzo de 1989 en

las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, -
MWcina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y vistos los antece

ectivos ;

onfgímidad con el Art.9 numeral 12 y Art.77del Decreto Legislativo N”328 -
ral del Deporte y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N*07-ED-86 ;

cargo a dar cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

tículo 1%.- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Golf para que su delegación
nacional viaje a la ciudad de Santa Cruz-Bolivia, a participar en

el CAMPEONATO SUDAMERICANO Pre-Juvenil a realizarse del 19 al 26 de Marzo de 1989.
La nómina de la delegación deportiva es la siguiente :

Presidente : Sr. EDUARDO GUINEA LOYER

Capitán E.Varones : Sr. MARCIAL ANTUNEZ DE MAYOLO

Capitán E.Damas : Sr. CARLOS PIGATI PRADO

Entrenador E Sr. SOLON KING CHIONG

Asistente Técnico : Sr. LUIS HAYASHIDA HAYASHIDA
Dama de Compañía 5 Sra. ROSA ANGELICA TAKESHITA
Deportistas : GUILLERMO SALAZAR MORELLI

DANIEL ANTUNEZ DE MAYOLO

EDUARDO GUINEA BUSSIO
ERIKA HAYASHIDA TAKESHITA
ELAINE KING FUENTES
MARIELA PIGATI MONTEVERDE

Artículo 3*.- De conformidad con el Art.77 establecido por el Decreto Legisla-
tivo N*328 y reglamentado por el Art.76*del Decreto Supremo N*07

-ED del 13-03-86, la indicada delegación deportiva está exonerada de los impues
tos sobre signos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo N*209 so -
bre impuestos a los bienes y servicios del Decreto Ley N*22317 modificado por -
el Art.2% del citado Decreto Legislativo N*209 y del impuesto a los viajes al
exterior de los Decretos Leyes N*22317 y 24030.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE4

RESOLUCION No. 52-47-89...
Lima, ..L.E.de.....——m.AROninnanno de 1982.

ye

SIETE MILLONES SETECIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA INTIS
440.00), afectará el Presupuesto de la Federación Peruana de Golf -

ncias Corrientes e Ingresos Propios.
"a Artículo 4%.- El costo que ocasione el indicado viaje ascendente a la suma de

J Y

La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de moneda ex -
tranjera en el Mercado Unico de Cambios ni en Mesa de Negociacio

Al término del citado evento internacional, la Federación Perua-
na de Golf tiene quince (15) días para emitir su Informe Técnico

REN/DINADAF
EBV/rrv
Exp. N*1107



PERUANO NOMBRE: NUMERO
DEPORTE FED.PER. GOLF

D.D —
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO: 59-27-39
(2-2147A Folios: 63) o Creo

Registrado por: zz 0
Hora:

Pase un [-] Anteceentes [] iNFORMAR No 107
= [-]arcuivo Cl PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
> [-] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

A Hora 5



“INSTITUTO

—
PERUANO MT NUMERO

DEL

-—
DEPORTE “- 1.P.D.

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO:

05-27-23):227Numero de Folios: 63) o Co
Registrado por: aMPi=09

Hora:

Pase a: [-]anrecenentes [] INFORMAR No,
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

omitido por:
mi dd Node Tolo
[-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] Autorización [7] TRAMITAR

Observaciones: —
|

Lpe e Hora UN Y
!

— TI Z—
Pont JT [| antecedentes [] INFORMAR No.$

|
Remitido por: Xx [-] arcuivo Dj "pan aesrQNITA E[-_] conocimiento [-] TOMAR acCION

f N

Recibido por: [_] AUTORIZACION [7] TRAMITAREZ aPase a: > EN [C] antecedentes[] inFoRMar No.
ARCHIVO PREP| RESPUESTA

Remitido por: o AT dl D] reel
No, de folio

[_] conocimiento [7] TOMAR ACCION

[-_] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones:
y 3

?A [-]antecenentes [] INFORMAR No,

a a []aremvo Dg PREP. RESPUESTA eemitido por: “olioD ae06 [-] conocimiento [] TOMAR ACCION

Récibido por: 7 [-] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones: -
Fecha VA 2/10 0 LL LL ZPLl LA2
Pase a:

an. /DINADAF [-]anreceDentes [-] INFORMAR No.
[-_] arcHivo [-] Prep. RESPUESTA Neal Tdo!Remitido por: Y

,
X [yx] conoci énvo [] TOMAR ACCION

Recibido por: Euro ZACION [JINAMITAR 08

>
serfaciones:

Fecha 89.03.08 a ELO 1

Y



FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA. 4 - PISO. 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERUÍ- CABLES:
PERUGOLF

iaR 99 17 Y10
cer

No. 047/89-FPG

Lima, Marzo 07 de 1989

Señor ESTERODOLFO CREMER MNICOLI DINA. |
Director Nacional de Deporte -N Grsde Afiliados —ZINSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE EPresente

Nos es grato dirigirle la presente para comunicarle quehabiendo recibido la invitación oficial para intervenir
en el "CAMPEONATO SUDAMERICANO PRE-JUVENIL DE GOLF", —-

tercera edición, a jugarse en SantaCruz de la Sierra-
S0LIVIA del 19 al 26 de marzo del presente año, nuestra
federación de acuerdo a los resultados de las evaluacio

0 pes efectuadas, ha designado a la siguiente representa-
" Ación: .

o u EDUARDO GUINEA LOYER Presidente-de la
Delegación

MARCIAL ANTUNEZ DE MAYOLO Capitán Equipo Varones
*

25 PIGATI PRADO Capitán Equipo e lepete S:RMO SALAZAR MORELLI Jugadores
-

¡TEL ANTUNEZ DE MAYOLO "
- EDUARDO GUINEA BUSSIO "

ERIKA HAYASHIDA TAKESHITA Jugadoras
ELALNE KING FUENTE "

MARIZLA PIGATI MONTEVERDE "

SOLON KING CHIONG Entrenador
>

LUIS HAYASHIDA HAYASHIDA Asistente Técnico
RO ANGELICA TAKESHITA Dama de Compañia.
stacar que la presente actividad está incluída

en nuestro Presupuesto del presente año (Pasajes aéreos);
corriendo la entidad organizadora del evento con los
gastos de alojamiento, alimentación, traslados y otros.
Sin otro darticular y con las expresiones de nuestro
sincero agradecimiento, quedamos de usted.
Atentamente,

1/7 TEDERACIO.:? PERUANA DZ

ACARLOS ORTEGA WI"
Presidente



A

FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 TELEF. 241439

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

No. 047/89-FPG

Lima, Marzo 07 de 1989-

ADJ:.Copia Telex de invitación
Ranking Nacional 1988 - Damas y Varone.
.Informe Económico.

. Cuadros de Resultados "EXAMENES MEDICOS-IPD.

/z2rs



FEDERACION PERUANA DE GOLF

INFORME ECONOMICO DEL TORNEO
'" CAMPEONATO SUDAMERICANO DE

GOLF PRE-JUVENIL 1989
Santa Cruz - Bolivia

FECHA : Del 19 al 26 de Marzo de 1989

OOEaGR
sajes

12 pasajes Lima/Sta.Cruz/Lima
a razón de US $326.= c/pasaje
que hace un total de $3,912.=
$3m912.= al cambio I/1,270.= TT. "9068. 2408

a

Alimentación
12 personas, $10.= (diarios)

por 8 días , total $ 960.=
$ 960hE"al cambio IZ.1,270.= 1/.- 1721952004

Alojamiento
6 cuartos dobles por $25.= por

8 días total $ 1,200.=
$. 1;200.=: al cambio I/ 1,2700" IA -11504,000,

TOTAL =-------- 1/7. 7*711,.4406=

NOTA: Los gastos de alojamiento y alimentación de los
jugadores, serán asumidos por el Comité Organizador.

FENANCIACION:
SUBSIDIO IPD ---------1/. 3'000,000.= 1

INGRESOS PROPIOS------ 11968, 2408 “i
RECURSOS PROPIOS ----- 21743,200.=

,

TOTAL------ LA. 071 4407=

Le CEN ERE
v2670 x Lima, Marzo 07 de 1989

?
a ÑA DE GOLF

>. ? - -Y0y 7
=> ,0S DAT CINTA LOYERE MEA ire Zo Tesorero
“WMG/zrs

7 e 61,009,



>
20243PE SUDAZUC
3348 RIVERO BV

U.P.: 21 FEBRERO 1989
MSG. 140

SRES',' FEDERACION PERUANA DE GOLF
h ATENCION: SR. CARLOS ORTEGA-PRESIDENTE

REF: CAMPEONATO SUDAMERICANO PRE-JUVENIL!

URGENTE NECESITAMOS CONFIRMACION DE SU PARTICIIPACION SUDAM.I
PRE-JUVENIL! 19-26 MARZO - SANTA CRUZ ,BOUTV IA”,——Ú——

a ee
| E SALUDOS

RAMIRO RIVERO
FEDEGOUF BOLIVIA

o
20243PE SUDAZUC
3348 RIVERO BV'.!.i.:
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7
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12
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30

24
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127
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B.

LORES

7

19

27

10

07

13

21

22

119

20

E.

IBARZ

6

00

29

--

14

16

24

12

95

30

G.
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7

03

13

00

05

09.

18

10

58

40
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3

--

23

13

--
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--
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00

02

13
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E
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--
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--
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C.

BARCLAY
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DE
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6

02

29

--

15

16
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lo

7.

SALAZAR

6

02

20

05

27

--

80

20

5.

CUINEA

6

--

06

00

10

03

2

30
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7

08

09

00
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00
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CLASIFICACION

PARA

EL

SUD-AMERICANO

CATEGORIA

PRE-

TUVENIL

A

REALIZARSE
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19
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26
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EN

LA

CIUDAD

DE

SANTA

CI

Evaluacion|=>

EVaLuacion

$49

Evaluación

'NOMARES|Lia

GOLE

LiMB

GOLE

Lima

GOLF

lima

GOLF

MERKCOLE

UEYES

e

VIENES

Sarabo

4

mm

[9

[0

[0



APELLIDOS

Y

NOMBRES

CUADRO

RESULTADOS

EXAMENES

[EDICOS

-

F.P.

GOLF

EDAD

TALLA

PESO

PRES.

PULSO

LABORATORIO

EXAMEN

EXAMEN

ART.

Hb.

Hto.

6.S.

SEROLG.

DETAL

PSICOLOGICO

CONCLUSION

LINARES

BARBERO,

Carla

17

1174

61

120/70

78x%8

12

39

0|
Neg.

Normal

Normal

APTO

HAWIE

LINARES,

Gilda

16

137

53

110/80

72x2

11.

36

0|
Neg.

2caries

Normal

APTO

»

ANTUNEZ

DE

MAYOLO,

Daniel

14

180

68

120/80

88x2

14

45

0|
Neg.

Normal

Normal

APTO

ZUBIATE

HENRICI,

Andrés

16

172

70

110/70

70x2

14

145

0
+

Neg.

Normal

Normal

APTO

*

HAYASHIDA

TAKESHITA,

Erika

13

160

70

110/70

80x'

12

41

AB+

leg.

2caries

Normal

APTO

LORES

VELARDE,

Benito

17

177

65

90/70

E9X'

14

45

0
+

Neg.

Icaries

Normal

APTO

ANEZAGA,

José

17175

08

110/80

72x'

.12

4

0
+

Neg.

2caries

Norma

APTO

Lima,

Feneero

15

Be

1989

INSTITUÍO

PERUANO

DeL

DEFORJE

—

Dr.

FELIPE

CU

Sub

Director

Dezorte

SA

CHAVEZ

*

senil

de

Madicins



(

C

99

E

CUADRO

RESULTADOS

EXAMENES

MEDICOS

-

F.P.

GOLF.

-

APELLTDOS

Y

NOMBRES

EDAD

TALLA

PESO

PRES.

PULSO

LABORATORIO

EXAMEN

EXAMEN

-

-

ART.

Hb.

Hto.

6G.S.SE.

DENTAL

CSECDUSIONC:CLUSION

LOLI

CANSECO,

Eduardo

14

173

53

110/80

80x'

15

48

A+

—-

Normal

Normal

APTO

»

SALAZAR

MORELLI,

Gmo.

14

171

54

100/70

80x'

13

43

0+

—-

Normal

Normal

APTO

BONELLI

ARANA,

Juan

12

158

50

100/70

80x'

11

36

A+

—-

Normal

Normal

APTO

BBNELII

ARANA,

Ana

1!

135

39

100/60

88x'

11

38

A+

—-

Normal

Normal

APTO

IBARRA

ROOTH,

Eduardo

16

177

60

90750

80x'

13

43

+
—-

Norma

Normal

APTO

OTERO

GUERRA,

Luis

12

144

33

100/70

72x'

11

38

0+

—-

Normal

Normal

APTO

NAKADA

KANASHIRO,

Mary

12

148

43

100/60

72x'

14

45

AB+

-

Norma

Normal

APTO

HARTINGER

REMOLIMA,

Julio

13

165

60

100/60

70x'

12

40

A+

Ne.

Normal

Normal

APTO

BONELLI

ARANA,

María

09

144

39

100/50

70x'

11

36

A+

—-

Normal

Normal

APTO

BARRETO

GUINEA,

Jorge

15

175

62

100/60

70x'

14

45

B+

—-

Normal

Normal

APTO

FORT

DASSO,

Alan

16

174

58

100/70

72x'

14

46

A+

Neg.

icaries

Normal

APTO

INCHAUSTEGUI

BONELLI,Carol

11

139

31

100/60

82x'

11

36

A+

—-

1caries

Normal

APTO

COSTA

REY,

Gustavo

16

172

84

100/70

78x'

13

44

A+

leg.

ilcaries

Normal

APTO

BELFONT

IBARRA,

Robert

15

167

50

100/60

78x'

13

42

B-

—-

Normal

Normal

APTO

*GUNEA

BUZZIO,Eduardo

14

164

42

100/60

70x'

11

38

AS

—-

Normal

Normal

APTO

HAWIE

LINARES,

Frederick

15

169

64

110/60

72x'

13

42

+
—-

1caries

Normal

APTO

LINARES

BARBERO,

Carlos

15

171

60

110/70

76x'

14

46

A+

—-

Normal

Normal

APTO

RREA

SABOGAL,

Juan

14

181

67

120/80

78x'

13

44

A+

He

1cries

Normal

APT

0

CERRA

CROUSILLAT,

Matías13

191

43

100/60

78x'

13

43

B-

—-

2caries

Normal

APTO

GATI

MONTEVERDE,

Gabriella

11

152

32

90/70

72x"

13

42

00+

—-

Norma

Normal

APTO

CORREA

SABOGAL,

Manuel

12

161

45

100/70

80x'

13

42

A+

H

Normal

Normal

APTO

AMEZAGA

MENDEZ,

Gonzalo

15

180

71

110/70

70x'

12

40

0+

Normal

Normal

APTO

*

PIGATI

MONTEVERDE,

Mariella

11

158

41

90/70

78x'

P2

40

0+

—-

Icaries

Normal

APTO

PIGATI

NONTEVERDE,

Carlos

14

167

49

100/80

78x'

14

45

0-

normal

Normal

APTO

eKING

FEUNTES,

Elaine.

13

159

53

100/60

72x'

1

41

0+

—-

Normal

Normal

APTO

FORT

DASSO,

Glen

17

173

56

100/70

70x'

14

47

A-

—-

Normal

Normal

APTO

LIMA,

FEBRERO

09

DE

1989,

INSTITUTO

PEZOAND

DEL

DEPORTE

Dr.

FELIPE

GUERRA

CHAVEZ

Sub

-

Direzter

Nacional

de

Wadician

1

Deporte


